COMUNE DI SAN LEUCIO DEL SANNIO
Provincia di Benevento

Piazza F. Zamparelli
Tel. 0824.381944— fax 0824.45095

www.comune.sanleuciodelsannio.bn.it

Prot.n°1166

Del 24 marz0 2015 . /{{J 6’0

ORDINANZA SINDACALE N. &E’/&lf 5
OGGETTO: Disposizione chiusura plesso scolastico “L. Settembrini”.
IL SINDACO

Preso atto che in data 23 marzo 2015 soggetti ignoti si sono introdotti all’interno del plesso
scolastico “L. Settembrini” ubicato in Piazza F. Zamparelli, compiendo atti vandalici;

Dato atto che il Dirigente Scolastico ha comunicato che nella locale scuola gli atti vandalici
hanno determinato una serie di danni: locali messi a sogquadro, tre estintori in polvere rotti,
imbrattato Iatrio ¢ le aule della scuola secondaria di primo grado, rendendo impraticabile le
stesse;

Accertata 'impossibilita di un regolare svolgimento delle lezioni presso i locali della scuola
“L.Settembrini™;

Vista la nota del Dirigente scolastico prot. n.1159 del 24 marzo 2015 in cui chiede 1a
sospensione delle attivitd didattiche per i giorni 24 e 25 marzo 2015 per la sanificazione dei
locali;

Visto il sopralluogo effettuato in data odierna dall’Ufficio Tecnico Comunale;
VISTO il decreto Legislativo n. 267/2000 ¢ s.m.i;

RITENUTO che si é in presenza di una situazione potenzialmente pericolosa per I'incolumita
delle persone che operano nell’ambito della scuola a cominciare dagli alunni si ritiene
procedere all'immediata chiusura della scuola in questione per i giorni 24 ¢ 25 marzo 2015.

RITENUTO necessario un provvedimento contingibile ed urgente per poter ripristinare in
tempi brevi la struttura che ha subito danneggiamenti ¢ procedere con la pulizia dei locali
soprattutto dalle polveri antincendio in modo da rendere sicura ed agibile la struttura
medesima.

Ravvisata 'urgenza di procedere in merito.

ORDINA

Con decorrenza immediata la chiusura della scuola “L. Scttembrini per i giorni 24 e 25 marzo
2015.




Che la presenie Ordinanza sia inviata al dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo statale
“L. Settembrini” , al Dirigente dell’ Ufficio Tecnico Com.le alla Locale Stazione del Comando
dei Carabinieri del Comune di san Leucio del Sannio.

DISPONE

L’immediata diffusione della presente Ordinanza mediante:
Pubblicazione all’ Albo Pretorio on line ¢ sul sito internet del Comune.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE , Li 24 MARZO 2015

- T,

j :-,,- u_—_."i'\:. ' IL S]NI;I}{C{)

ez 2 (Nascenzio Tannace)

T L Lot

o i o E’%ﬁé‘—@“ﬂﬁgﬂfa
Ng=¢/




